
 
 
Finan ní ú ad pro Jiho eský kraj 
Mánesova 1803/3a 
37187  eské Bud jovice 
 

.j. 1544266/25/2200-80544-307757 
Vy izuje: Miroslav Dražil  
Telefon: +420381480438  

 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
 

Shora uvedený správce dan  podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona . 280/2009 Sb., 
da ový ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „da ový ád“), s použitím zákona . 
99/1963 Sb., ob anský soudní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „o.s. .“) ve v ci 
da ové exekuce na ízené exeku ním p íkazem .j. 1253816/25/2200-80544-307538 na izuje 
 

elektronickou dražbu movitých v cí.  
 
Dražby se m že zú astnit jen ten, kdo má z ízen uživatelský ú et v aplikaci APED (aplikace 
elektronických dražeb). 
 
Adresa internetové stránky, na které je možné si z ídit uživatelský ú et: 
https://drazby.fs.gov.cz/client/main?formName=registrace 
 
Adresa internetové stránky, na které jsou zve ejn ny podmínky pro provád ní elektronické 
dražby (dražební ád): 
https://drazby.fs.gov.cz/client/main?formName=dokumentace 
 
Adresa internetové stránky, na které se dražba koná a je možno ji sledovat: 
https://drazby.fs.gov.cz/client/main?formName=drazba&selectedID=4276 
 
Dražba íslo: 250653 
 
Datum a as zahájení dražby: 19.8.2025 v 08:00 hod. 
 
Datum a as ukon ení dražby: 20.8.2025 v 11:00 hod. 
Licitace jednotlivé v ci (p edm tu dražby) trvá, dokud dražitelé iní podání (§ 199 
odst. 1 da ového ádu). Bude-li v posledních p ti minutách p ed stanoveným okamžikem 
ukon ení dražby u in no podání, má se za to, že dražitelé stále iní podání a okamžik 
ukon ení dražby se posouvá o p t minut od okamžiku u in ní podání. Budou-li poté in na 
další podání, postup dle p edcházející v ty se opakuje. Uplyne-li od posledního u in ného 
podání p t minut, aniž by bylo u in no další podání, má se za to, že dražitelé již ne iní podání, 
a dražba kon í. Toto pravidlo se uplatní u každého p edm tu dražby samostatn . 
 
 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 2 (celkem 11) 

 

P edm tem dražby jsou tyto v ci: 

 
Po adové íslo: 0001 
 
Ozna ení dražené v ci: Sestava nábytku zn. HOBIS 
 
Popis dražené v ci v etn  p íslušenství nebo souboru v cí: * Sestava nábytku zn. 
HOBIS, barva t eše  * Kuchy  s d ezem, baterií a lednicí, délka: 1000 mm, hloubka: 600 
mm výška: 1890 mm, vybavení: d ez zn. RODI, baterie zn. CZECH COLLECTION, lednice 
zn. GORENJE, objem 90 l, model RBI4091W * Kancelá ská policová sk í  horní spole n  
s vyjímatelným po ada em, délka: 800 mm hloubka: 400 mm, výška: 1152, po ada  ší ka: 
760 mm  výška: 330 mm hloubka: 310 mm * St l, typ: CROSS, ší ka: 1600 mm výška: 755 
mm  hloubka: 1200mm * Nábytek i ledni ka jsou málo používané, bez zjevného poškození 
*   
 
 
 
 
Zjišt ná cena v K :   24 000 
 
Nejnižší dražební podání v K :  8 000 
 
Minimální p íhoz v K :  100 
 
V etn  DPH (%/NE): NE 
 
V etn  spot ební dan : NE 
  

 

 
 
Dražební jistota se nepožaduje. 
 
Den, místo a as konání prohlídky movitých v cí, organiza ní zabezpe ení prohlídky: 
Prohlídka dražených p edm t  možná na adrese Tábor, Bud jovická 2923(budova FÚ), po 
dohod  se správcem dan  Miroslav Dražil, tel.: 381 480 438, email: miroslav.drazil@fs.gov.cz 
 
Zp sob a lh ta úhrady nejvyššího dražebního podání: 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání do: 

 - p edm t 0001 - Sestava nábytku zn. HOBIS do 30.8.2025 (§ 211 odst. 2 da ového ádu) 
 
Platební údaje budou vydražiteli zaslány e-mailem po skon ení dražby. 
 
Marným uplynutím lh ty k úhrad  nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce se rozhodnutí o ud lení p íklepu zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání 
v as, je povinen nahradit správci dan  náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, 
že neuhradil nejvyšší dražební podání, a bylo-li p i opakované dražb  dosaženo nižšího 
nejvyššího podání, i rozdíl na nejvyšším dražebním podání (§ 194a odst. 4 a § 227 odst. 1 
da ového ádu). 
 
Den, místo a as p edání vydražených v cí vydražiteli: Tábor, Bud jovická 2923(budova 
FÚ), den a as dle p edchozí domluvy se správcem dan  Miroslav Dražil, tel.: 381 480 438, 
email: miroslav.drazil@fs.gov.cz 
 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 3 (celkem 11) 

 

P edpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené p edm ty p evzít a za kterých se 
stanou jejich vlastníky: 
 
Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání ádn  a v as, p ejde na n ho vlastnické právo k vydražené 
v ci nebo souboru vydražených v cí, a to s právními ú inky k okamžiku ud lení p íklepu. 
 
Správce dan  vydá vydražiteli potvrzení o úhrad  nejvyššího podání, které je spolu 
s rozhodnutím o ud lení p íklepu dokladem o nabytí vlastnictví k vydraženému p edm tu 
(§ 211 odst. 3 da ového ádu). 
 
Vydražené v ci movité správce dan  nezasílá; vydražitel si je musí vyzvednout osobn  v míst  
a ase uvedeném v dražební vyhlášce. Podle okolností (místo uskladn ní, charakter v ci 
movité) si m že vydražitel dohodnout as a místo p edání individuáln . 
 
Pokud si vydražitel vydraženou v c nep evezme ani na výzvu správce dan , m že správce 
dan  rozhodnout o jejím propadnutí ve prosp ch státu (§ 211 odst. 3 da ového ádu). 
 
Dnem, kterým se stal vydražitel vlastníkem v ci, zanikají práva uvedená v § 202a odst. 1 
da ového ádu  
 
 
 
Výzva k uplatn ní práv nep ipoušt jících provedení da ové exekuce: 
 
Každý, komu sv d í k p edm tu dražby právo, které nep ipouští provedení da ové exekuce, 
se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce dan  a aby takové uplatn ní práva 
prokázal do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude p i provedení da ové exekuce 
p ihlíženo [§ 179 a § 195 odst. 2 písm. h) da ového ádu]. 
 
Výzva k uplatn ní pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu: 
 

V itelé z pohledávek zajišt ných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajiš ovacím 
p evodem práva váznoucím na p edm tu dražby, pro které není vedena tato da ová exekuce, 
se vyzývají, aby své pohledávky uplatnili  p ihláškou u shora uvedeného správce dan  
a prokázali je p íslušnými listinami, a to nejpozd ji do zahájení dražby, jinak správce dan  
návrh na p ihlášení pohledávky odmítne [§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. i) da ového 
ádu]. 

 
K pohledávkám zajišt ným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajiš ovacím 
p evodem práva váznoucím na p edm tu dražby, které nebyly uplatn ny výše uvedeným 
zp sobem, se nep ihlíží [§ 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu]. 
 
Oprávn ný z exekuce p erušené podle jiného právního p edpisu se m že p ihlásit a prokázat 
p íslušnými listinami nejpozd ji do zahájení dražby, jinak správce dan  návrh na p ihlášení 
odmítne. K p ihláškám, které nebyly uplatn ny výše uvedeným zp sobem, se nep ihlíží  
[§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu]. 
 
Jiné da ové pohledávky v i dlužníkovi, než pro které je da ová exekuce vedena, m že 
správce dan , který vede exeku ní ízení, nebo jiný správce dan  p ihlásit k uspokojení 
z rozvrhu výt žku dražby, nejpozd ji však do zahájení dražby (§ 197 odst. 4 da ového ádu). 
 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 4 (celkem 11) 

 

Upozorn ní k prodeji spoluvlastnického podílu, p edkupnímu právu a výhrad  zp tné 
koup : 
 
Spoluvlastník p edm tu dražby, který se chce dražby zú astnit a uplatnit právo p ednostního 
p íklepu dle § 338 odst. 2 o.s. ., musí tuto skute nost oznámit a prokázat správci dan  
nejpozd ji 5 pracovních dn  p ed zahájením dražby. 

Každý, kdo uplat uje k p edm tu dražby p edkupní právo nebo výhradu zp tné koup , je 
povinen oznámit a prokázat toto právo správci dan  nejpozd ji 5 pracovních dn  p ed 
zahájením dražby. 

Jsou-li p edkupní právo nebo výhrada zp tné koup  prokázány, m že je osoba, které sv d í, 
uplatnit jen v dražb  jako dražitel (§ 197 odst. 1 da ového ádu). 

 
 
Pou ení: 
 
Dražit nesmí: 
a) da ový exekutor, licitátor a další ú ední osoby správce dan , který dražbu na ídil, dlužník 

a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní p edpis brání v nabytí v ci, 
která je p edm tem dražby [§ 201 písm. a) da ového ádu], 

b) vydražitel p edm tu dražby, který je znovu dražen z toho d vodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lh t  nejvyšší dražební podání [§ 201 písm. b) da ového ádu]. 

 
 
Z ú asti na dražb  je vylou en také znalec, pokud byl správcem dan  ustanoven k ocen ní 
p edm tu dražby a toto ocen ní také provedl [§ 201 písm. a) a § 77 da ového ádu]. 
 
Dražební vyhláška se neod vod uje. Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání (§ 195 
odst. 5 da ového ádu). Proti tomuto rozhodnutí lze uplatnit námitku (§ 159 odst. 1 da ového 
ádu), a to ve lh t  30 dn  ode dne, kdy se o úkonu dozv d la osoba zú astn ná na správ  

daní. Námitka se podává u správce dan , který úkon provedl. Podaná námitka nemá odkladný 
ú inek. 
 
 

  
                                                                                       Bc. Luboš Podrazil   

                                                                           vyšší rada a zástupce vedoucího odd lení 
                           

  
 
                                                                                         Ing. Bc. Št pán Berka, v z. 
                                                                                                      vyšší rada 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 5 (celkem 11) 

 

Fotogalerie: 
 
P edm t po adové íslo 0001 - Sestava nábytku zn. HOBIS 

Foto_2506530001_01 

 
Zdroj: Finan ní správa 

 

 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 6 (celkem 11) 

 

Foto_2506530001_02 

 
Zdroj: Finan ní správa 

 

 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 7 (celkem 11) 

 

Foto_2506530001_03 

 
Zdroj: Finan ní správa 

 

 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 8 (celkem 11) 

 

Foto_2506530001_04 

 
Zdroj: Finan ní správa 

 

 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 9 (celkem 11) 

 

Foto_2506530001_05 

 
Zdroj: Finan ní správa 

 

 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 10 (celkem 11) 

 

Foto_2506530001_06 

 
Zdroj: Finan ní správa 

 

 
 

 

 

 



.j. 1544266/25/2200-80544-307757  strana 11 (celkem 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-10T09:49:49+0200




